
2022 年 1 月 31 日 

医療法人 中津第一病院 

院⾧ 藤野 隆之 

 

当院における新型コロナウイルス感染者の発生について（最終報告） 

 

 2022 年 1 月 25 日、当院に勤務する職員 1 名が新型コロナウイルス(COVID-19)に感染

していることが判明しました。すでに、所管保健所と連携を図り対応を進めております

が、これまでの経過と安全確認が終了しましたことをご連絡致します。 

 

 所管保健所の指導により 1 月 26 日、1 月 28 日の両日、患者様全員並びに関係職員全員

に対し 2 回の抗原検査を実施し、すべての陰性を確認し感染の拡大は発生しておりませ

ん。 

 以上のことから安全確認が取れたものとして、診療態勢についてはすべての制限を解除

いたします。 

 尚 引き続き所管保健所と連携を密にし、今後も警戒心を持ち感染対策を行って参りま

す。皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしましたが、以上 ご報告申しあげます。 


